
都市計画道路 三国塚口線 街路築造工事に伴う道路の切替について

日頃は、大阪府道路行政にご理解ご協力賜り誠にありがとうございます。

この度、都市計画道路三国塚口線 街路築造工事の進捗に伴い、庄本交差点（府道大阪池田線）から

豊中南消防署西交差点（市道穂積菰江線）までの約800mの区間について、道路を北側に切り替えます。

走行車線・交差点信号位置や横断歩道の位置等に変更が生じますのでご注意ください。

また、歩行者の方は現地の案内に従い通行いただきますようお願いします。

切り替え後には、南側（関西スーパー前など）の工事に着手します。

安全を確保しながら工事を進めてまいりますので、引き続き、ご理解ご協力のほどよろしくお願いします。

■切替作業日

■切替区間：都市計画道路 三国塚口線（府道 庄本牛立線）

令和7年1月25日（土）および26日（日）のいずれも夜間（予定）

※天候及び工事進捗により開始時期は変動します

庄本交差点（府道大阪池田線）から豊中南消防署西交差点（市道穂積菰江線）まで 約800ｍ

令和７年１月

■車線切替

位置図

◎豊中南消防署西交差点付近◎庄本交差点付近

■お問い合わせ先
大阪府池田土木事務所建設課 道路整備G
ＴＥＬ：０７２－７５２－４１１１
ＦＡＸ：０７２－７５３－６６０４

庄本
交差点

三国塚口線

大阪池田線

国道176号

豊中南消防
署西交差点

穂
積
菰
江
線

旧豊中市役所
庄内出張所

豊中市
南消防署

【切替前】
車道
歩道

【切替後】
車道
歩道


